



GAL Alto Casertano

CONSORZIO ALTO CASERTANO

Sede in: VIALE DELLA LIBERTA', 81016 PIEDIMONTE MATESE (CE)

Codice fiscale: 91005280614

Numero REA: CE 137626

Partita IVA: 00000000000

Capitale sociale: Euro 142.502

Forma giuridica: CONSORZIO

Settore attività prevalente (ATECO):

Società in liquidazione: No

Società con socio unico: No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: No

Appartenenza a un gruppo: No

Bilancio al 31/12/2018

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

Stato patrimoniale	al 31/12/2018	al 31/12/2017
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	14.766	13.876
III - Immobilizzazioni finanziarie	59.522	66.308
Totale immobilizzazioni (B)	74.288	80.184
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.176	182.802
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
imposte anticipate	-	-
Totale crediti	1.176	182.802
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	220.454	341
Totale attivo circolante (C)	221.630	183.143
D) Ratei e risconti	-	-
Totale attivo	295.918	263.327
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	142.502	142.502
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	1	-
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-83.589	-83.423
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-4.915	-166
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto	53.999	58.913
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	4.734	-
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	35.000	204.414
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	35.000	204.414
E) Ratei e risconti	202.185	-
Totale passivo	295.918	263.327

Conto economico

Conto economico	al 31/12/2018	al 31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	362.776	132.078
Totale altri ricavi e proventi	362.776	132.078
Totale valore della produzione	362.776	132.078
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
7) per servizi	208.062	5.167
8) per godimento di beni di terzi	28.059	-

9) per il personale		
a) salari e stipendi	72.376	97.358
b) oneri sociali	17.716	17.679
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.824	8.988
c) trattamento di fine rapporto	5.824	7.559
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	1.429
Totale costi per il personale	95.916	124.025
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.756	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.756	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.756	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	24.247	1.990
Totale costi della produzione	359.040	131.182
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.736	896
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-	-
Totale altri proventi finanziari	-	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	8.651	1.062
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.651	1.062
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-8.651	-1.062
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-

Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-4.915	-166
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	-
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-4.915	-166

Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2018

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2018 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro. Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa". È stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.**

Il GAL Alto Casertano ha presentato domanda per l'accesso alle agevolazioni previste dal Bando di Misura (M19) pubblicato sul BURC N. 32 DEL 23/05/2016, e le attività svolte nel corso del 2016 e 2017 sono state dedicate sia alla scrittura del progetto che alla predisposizione della domanda di candidatura della Strategia di Sviluppo Locale 2014/2020 del GAL, sia seguirne le varie fasi, fino alla approvazione definitiva.

Per la parte di implementazione progettuale della Strategia, come è noto il GAL si è rivolto al Dipartimento DEMM dell'Università degli Studi del Sannio, unica struttura che si occupa di Sviluppo Rurale (tra l'altro il coinvolgimento dell'Università era una prescrizione del Bando) e ha fatto ricorso a professionalità esterne per la redazione della proposta progettuale. Il Progetto di SSL è stato presentato in data 30.06.2016 ed è stata comunicata al GAL, in data 04.04.2017, da parte della Regione Campania, l'ammissione al finanziamento per un valore complessivo di spesa ammessa pari ad **Euro 7.486.149,36** di cui € 1.488.933,38, per i costi di gestione (A) e di animazione (B)

In data 30.11.2017 abbiamo presentato la Domanda di Sostegno, per la quale il relativo D.I.C.A., (Decreto Individuale di Concessione dell'Aiuto) del 03.04.2018 è stato comunicato al GAL in data 04.04.2018.

Successivamente il GAL si è attivato per l'ottenimento della Polizza Fideiussoria ed ha presentato la Domanda di Anticipazione della spesa per cui la relativa somma pari al 50% del contributo concesso pari **ad € 744.466,69** è stata accreditata sul c/c dedicato in data 28/06/2018.

Dal mese di giugno 2018 e fino al 31.12.2018 il GAL ha proceduto al pagamento delle spese sostenute da Luglio 2016 fino al 30 settembre 2018.

E' stato già presentato il primo S.A.L. del valore complessivo di oltre **400.000 Euro**.

Per concludere, nel corso dell'anno 2018 si è provveduto:

All'avvio delle attività di riorganizzazione della struttura operativa.

Alla revisione ed aggiornamento del sito web, aggiornamento e revisione della dotazione delle attrezzature, risistemazione degli uffici, nomina del medico del lavoro.

Alla redazione dei Bandi relativi alle Misure del PSR nell'ambito della strategia (19.2).

Alla definizione degli accordi e dei progetti di cooperazione Transnazionale e Interterritoriale

Criteria di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione. Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti, sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Nel presente bilancio non risulta nessun credito e debito in valuta estera.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto degli sconti, abbuoni e premi.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.633	178.171		179.804
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.633	164.295		165.928
Valore di bilancio		13.876	66.308	80.184
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni		3.645		3.645
Ammortamento dell'esercizio		2.755		2.755
Totale variazioni		890		890
Valore di fine esercizio				
Costo	1.633	181.816		183.449
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.633	167.050		168.683
Valore di bilancio		14.766	59.522	74.288

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.633	1.633
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.633	1.633
Valore di fine esercizio		
Costo	1.633	1.633
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.633	1.633

Non sono state applicate né riduzioni di valore e né rivalutazioni alle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	178.171	178.171
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	164.295	164.295
Valore di bilancio	13.876	13.876
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	3.645	3.645
Ammortamento dell'esercizio	2.755	2.755
Totale variazioni	890	890
Valore di fine esercizio		
Costo	181.816	181.816
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	167.050	167.050
Valore di bilancio	14.766	14.766

Non sono state applicate né riduzioni di valore e né rivalutazioni alle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Analisi dei movimenti di partecipazioni, altri titoli, strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Altri titoli
Valore di inizio esercizio	
Costo	4.258
Valore di bilancio	4.258
Valore di fine esercizio	
Costo	4.258
Valore di bilancio	4.258

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Analisi delle variazioni e della scadenza delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	62.050	-6.786	55.264	55.264
Totale crediti immobilizzati	62.050	-6.786	55.264	55.264

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Dettagli sui crediti immobilizzati suddivisi per area geografica

	Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Totale	ITALIA	55.264	55.264
		55.264	55.264

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Analisi del valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	55.264
Altri titoli	4.258

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

	Descrizione	Valore contabile
	CREDITI V/CONSORZIO DI BONIF.	169

	CREDITI V/ASS.TERRANOSTRA	192
	CREDITI V/COMUNITA' MONTANA	4.140
	CREDITI V/PRO.LAT.	772
	CREDITI V/A.PR.OL.	1.156
	CREDITI V/LEGA AMBIENTE	384
	CREDITI V/FALODE	565
	CREDITI V/LAVORO E SALUTE	953
	CREDITI V/SOCI	46.933
Totale		55.264

Dettaglio del valore degli altri titoli immobilizzati

	Descrizione	Valore contabile
	PARTECIPAZIONE ASSOLEADER	258
	AGENZIA PER IL MEDITERRANEO	4.000
Totale		4.258

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	925		925	925
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	181.877	-181.626	251	251
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	182.802	-181.626	1.176	1.176

Nella voce Crediti tributari, sono iscritti: Crediti v/l'erario, pari a euro 698 e crediti per IRPEF versata in eccedenza relativa ai lavoratori dipendenti, pari a euro 227. Nella voce Crediti verso altri, sono iscritti: Crediti v/INAIL, pari a euro 251 per l'intero importo.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Dettagli sui crediti iscritti nell'attivo circolante suddivisi per area geografica

	Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
	ITALIA	925	251	1.176
Totale		925	251	1.176

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

Analisi delle variazioni delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variatione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	4	220.408	220.412
Denaro e altri valori in cassa	337	-295	42
Totale disponibilità liquide	341	220.113	220.454

La voce depositi bancari, relativa a n. due conti correnti ordinari - Banca della Campania, corrisponde al saldo effettivo dell'estratto conto al 31/12/2018 ed anche per la cassa l'effettivo saldo e disponibilità alla stessa data.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

La Perdita dell'esercizio precedente, è stata portato a nuovo.

Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	142.502				142.502
Varie altre riserve			1		1
Totale altre riserve			1		1
Utili (perdite) portati a nuovo	-83.423	-166			-83.589
Utile (perdita) dell'esercizio	-166	166		-4.915	-4.915
Totale patrimonio netto	58.913		1	-4.915	53.999

Dettaglio delle varie altre riserve

	Descrizione	Importo
	DIFFERENZE DA ARROTONDAMENTO	1
Totale		1

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto

	Importo
Capitale	142.502
Altre riserve	
Varie altre riserve	1
Totale altre riserve	1
Totale	142.503

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

	Descrizione	Importo
	DIFFERENZE DA ARROTONDAMENTO	1
Totale		1

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2018 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	5.824
Utilizzo nell'esercizio	1.090
Totale variazioni	4.734
Valore di fine esercizio	4.734

Debiti

Debiti

La voce debiti verso banche si riferisce al conto anticipi relativo alla Banca della Campania, per l'intero importo.

I Debiti verso i fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni, nella misura corrispondente all'ammontare con la controparte.

La voce Debiti tributari accoglie solo le passività per imposte certe e determinate. Nella voce sono iscritti: Debiti per ritenute d'acconto IRPEF relative ai lavoratori dipendenti, pari a euro 4.374 e debiti per ritenute d'acconto IRPEF lavoratori autonomi, pari a euro 1.242. I debiti v/ist.prev.li si riferiscono ai contributi INPS relativi ai collaboratori da versare. Nella voce Altri debiti sono iscritti: Debiti verso collaboratori per retribuzioni nette da pagare, pari a euro 5.693; debiti verso il Presidente per anticipi corrisposti, pari a euro 160; debiti verso il Coordinatore per anticipi corrisposti, pari a euro 1.000 e debiti verso il comune di Piedimonte Matese, pari a euro.1.314.

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti oltre 5 anni

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	21.301	-9.291	12.010	12.010
Debiti verso fornitori	6.606	-4.137	2.469	2.469
Debiti tributari	28.945	-23.329	5.616	5.616
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	40.513	-33.775	6.738	6.738
Altri debiti	107.049	-98.882	8.167	8.167
Totale debiti	204.414	-169.414	35.000	35.000

Suddivisione dei debiti per area geografica

Dettagli sui debiti suddivisi per area geografica

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di	Altri debiti	Debiti
-----------------	---------------------	------------------------	------------------	--	--------------	--------

		sicurezza sociale					
	ITALIA	12.010	2.469	5.616	6.738	8.167	35.000
Totale		12.010	2.469	5.616	6.738	8.167	35.000

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Analisi dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Totale debiti
Debiti non assistiti da garanzie reali	12.010	2.469	5.616	6.738	8.167	35.000
Totale	12.010	2.469	5.616	6.738	8.167	35.000

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore apprezzabile. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni. La composizione della voce risconti passivi è la seguente:

La voce risconti passivi è così composta: contributi fondi FEASR 2014/2020, di competenza del prossimo esercizio.

Analisi delle variazioni dei ratei e risconti passivi

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	202.185	202.185
Totale ratei e risconti passivi	202.185	202.185

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si forniscono informazioni di rilievo relative al conto economico

	Saldo al 31/12/2016	Variazioni	Saldo al 31/12/2017
Ricavi, vendite e prestazione	0	0	0
Variazioni rimanenze prod.	0	0	0
Variaz. lav. in cors. su ord.	0	0	0
Increment. immobil. lav. int.	0	0	0
Altri ricavi e proventi	132.078	230.698	362.776
Totale	132.078	230.698	362.776

Nella voce Altri ricavi e proventi, l'importo rilevante è rappresentato dalla competenza dei contributi fondi FEASR 2014/2020, per un importo complessivo di euro 360.655. L'importo iscritto a bilancio, è scaturito dalla somma di tutti i costi sostenuti nel 2018 che saranno rendicontati nell'anno successivo.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

		Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche		1.924
Altri		6.727
Totale		8.651

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Finanziamenti effettuati dai soci

La società non ha raccolto alcun tipo di finanziamento presso i propri soci.

Patrimonio destinato unico affare

Con riferimento ai patrimoni destinati ad uno specifico affare ai sensi della lettera a) dal primo - comma dell'art. 2447-bis c.c., la società non ha posto in essere patrimoni destinati ad uno specifico affare.

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 comma 1 n. 22-bis del c.c., la società non ha realizzato operazioni con parti correlate.

Accordi fuori dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 comma 1 n. 22-ter del c.c., la società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha effettuato operazioni di locazione finanziaria.

Oneri finanziari patrimonializzati

Durante l'esercizio non sono stati imputati ai conti iscritti all'attivo oneri finanziari.

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Nostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

DE CESARE ERCOLE

Dichiarazione di conformità del bilancio

IL SOTTOSCRITTO CORRADO PISANI, IN QUALITÀ DI PROFESSIONISTA INCARICATO, AI SENSI DELL'ART.31 COMMA 2-QUINQUIES DELLA LEGGE 340/2000, DICHIARA CHE IL DOCUMENTO INFORMATICO IN FORMATO XBRL CONTENENTE LO STATO PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO, RENDICONTO FINANZIARIO E LA NOTA INTEGRATIVA È CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA SOCIETÀ.